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PODER EXECUTIVO

Rua Jair Dias, 150, Centro, 76.979-000, Parecis/RO, CNPJ: 84.745.363/0001-46, pmparecisro@hotmail.com, Fone: (69) 3447-1051.

LEI ORDINARIA N° 620, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016.

“ESTIMA A RECEITA E FIXA A
DESPESA DO MUNICIPIO DE PARECIS-RO,
PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2017 E

DA OUTRAS ROVIDENCIAS”.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE PARECIS/RO, no
uso de suas atribuicbes legais, com base na Lei Organica do Municipio de Parecis,
faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a presente
Lei:

LEI

Art. 1°. O Orgamento Fiscal do Municipio de Parecis, para o exercicio de 2017

Estima a Receita e Fixa a Despesa em R$ 15.014.679,17 (Quinze milhoes,

quatorze mil, seiscentos e setenta e nove reais e dezessete centavos)

discriminados nos anexos constantes desta Lei.

Art. 2°. A Receita sera realizada mediante arrecadacao de tributos, rendas e

outras fontes de receitas correntes e de capital na forma da Legislagdo em vigor e

- das especificagbes do anexo integrante desta Lei, com o seguinte

desdobramento;
RECEITAS CORRENTES 17.292.989,16
RECEITA TRIBUTARIA 905.987.77
RECEITA DE CONTRIBUICOES 27.305,23
RECEITA PATRIMONIAL 208.189,76
RECEITA DE SERVICOS , 7.506,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES ' 16.116.185,64
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 27.814,76
DEDUCOES DA RECEITA -2.278.309,99
(R) DEDUCOES DA RECEITA DE TRANSFERENCIA CORRENTE -2.278.309,99
TOTAL 15.014.679,17
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PARECIS
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO

Rua Jair Dias, 150, Centro, 76.979-000, Parecis/RO, CNPJ: 84.745.363/0001-46, pmpa recisro@hotmail.com, Fone: (69) 3447-1051.

Art. 3°. A Despesa realizada segundo a descriminag&do dos quadros “Programas

de Trabalho” e “Natureza da Despesa”, integrantes desta Lei:

Por Funcédo de Governo

01
04
08
10
12
13
15
20
25
26
27
99

Legislativa
Administracéao
Assisténcia Social
Saude

Educacéo

Cultura
Urbanismo
Agricultura
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Reserva de Contingéncia
TOTAL GERAL...

Por Sub Funcées

031
121
122
241
243
244
301
302
305
361
392
452
752
782
812
999

Acao Legislativa

Planejamento e Orgamento
Administragao Geral

Assisténcia ao Idoso

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Assisténcia Comunitaria

Atencao Basica

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Vigilancia Epidemiolégica

Ensino Fundamental

Difusao Cultural

Servi¢os Urbanos

Energia Elétrica

Transporte Rodoviario

Desporto Comunitario

Reserva de Contingéncia

TOTAL GERAL...
7

780.914,74
4.554.200,00
985.929,89
3.5616.812,34
4.451.322,20
58.000,00
35.000,00
170.500,00
20.000,00
300.000,00
42.000,00
100.000,00

15.014.679,17

780.914,74
508.400,00
4.216.300,00
12.500,00
110.647,26
862.782,63
1.312.943,91
2.085.400,00
118.468,43
4.451.322,20
58.000,00
35.000,00
20.000,00
300.000,00
42.000,00
100.000,00

15.014.679,17
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ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

Rua Jair Dias, 150, Centro, 76.979-000, Parecis/RO, CNPJ: 84.745.363/0001-46, pmparecisro@hotmail.com, Fone: (69) 3447-1051.

Por Programas

0001
0002
0003
0004
0005
0006
0007
0008
0009
0013
0014
0015
0016
0019
0021
0022
0023
0024
0025
0026
0027
0028

APOIO ADMINISTRATIVO - CAMARA

GESTAO EM POLITICAS PUBLICAS

APOIO ADMINISTRATIVO — SEMAF

RESERVA DE CONTIGENCIA

ADMINISTRACAO E COORDENAGAO - EDUCACAO
DIREITO DE APRENDER - FUNDEB

PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO
COORDENAGAO DA DIFUSAO CULTURAL
DESPORTO COMUNITARIO

ADMINISTRACAO E COORDENACAO - SEMOSP
MANUTENCAO DA INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL
COORD DA INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL
MANUTENGCAO E COORD DA AGRICULTURA
APOIO A MANUT. DAS ATIV DO PLANEJAMENTO
ADMINISTRACAO E COORDENACAO DO CMDCA
COORDENAGAO DOS PROGRAMAS SOCIAIS
ADMINISTRACAO E COORDENAGCAO DA SEMAST
ATENCAO BASICA

ASSISTENCIA FARMACEUTICA

MEDIA ALTA COMPLEXIDADE

VIGILANCIA EM SAUDE

INVESTIMENTOS

TOTAL GERAL...

Por Categoria Econémica

3 DESPESAS CORRENTES

4 DESPESAS DE CAPITAL

9 RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL ...

a

780.914,74
717.000,00
2.019.100,00
100.000,00
1.344.398,67
2.428.643,90
678.279,63
58.000,00
42.000,00
1.309.700,00
95.000,00
300.000,00
170.500,00
508.400,00
110.647,26
136.096,68
739.185,95
1.244.057,55
52.886,36
2.085.400,00
117.468,43
17.000,00

15.014.679,17

14.365.829,41
548.849,76
100.000,00

15.014.679,17
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Rua Jair Dias, 150, Centro, 76.979-000, Parecis/RO, CNPJ: 84,745.363/0001-46, pmparecisro@hotmail.com, Fone: (69) 3447-1051.

Por Orgido e Categoria Econémica

Orgdo : 010000 LEGISLATIVO MUNICIPAL

3
4

DESPESAS CORRENTES 745.914,74
DESPESAS DE CAPITAL 35.000,00
TOTAL 780.914,74

Orgdo : 020000 EXECUTIVO MUNICIPAL

3
4
9

DESPESAS CORRENTES 13.619.914,67
DESPESAS DE CAPITAL 513.849,76
RESERVA DE CONTINGENCIA 100.000,00
TOTAL - 14.233.764,43
TOTAL GERAL 15.014.679,17

Art. 4°. O Poder Executivo fica autorizado a:

a) Abrir Credito Suplementar até o limite de 20% (Vinte por cento) do Orgamento
da Despesa nos termos do art. 7 e 43. da Lei n°. 4.320/64.

b) Abrir Créditos Suplementares a conta de recursos provenientes de Excesso de
arrecadagao de convénios, ndo previsto na receita do orgamento, desde que
respeitados os objetivos e metas da programacao aprovados nesta Lei.

c) Abrir Créditos Suplementares a conta de recursos de excesso de arrecadagao
por fonte de recurso considerada a tendéncia do exercicio.

d) A criar categorias econdmicas dentro da mesma agdo nao prevista no
orcamento inicial, obedecendo ao limite estipulado na alinea “a” deste artigo.

Art. 5°. Esta Lei entra em vigor em 1° de Janeiro de 2017.

AL
Luiz Amaral de Brito
Prefeito Municipal
Parecis/RO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS
RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.

Relatério do campo de atuagéo e legislagao - Exercicio 2017

Orgao:
Unidade:

ATUACAO

Orgéo:
Unidade:

ATUACAO

Orgéo:
Unidade:

ATUACAO

Orgao:
Unidade:

ATUACAO

Orgéo:
Unidade:

ATUACADO

Orgéo:
Unidade:

ATUACAO

Orgéo:
Unidade:

ATUACAO

Orgao:
Unidade:

ATUACAO

01.00.00
01.01.00

02.00.00
02.01.00

02.00.00
02.02.00

02.00.00
02.03.00

02.00.00
02.05.00

02.00.00
02.06.00

02.00.00
02.07.00

02.00.00
02.08.00

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL

LEGISLACAO

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFITO

LEGISLAGCAO

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA

LEGISLACAO

PODER EXECUTIVO ;
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

LEGISLACAO

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIGCOS PUBLICOS

LEGISLACAO

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT

LEGISLACAO

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

LEGISLACAO

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA

LEGISLACAO

Data: 12/12/2016 16:30:04

Sistema CECAM
(Pagina: 1/2)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS
RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.

Data: 12/12/2016 16:30:04

Relatério do campo de atuagao e legislagdo - Exercicio 2017

Orgéo:
Unidade:

ATUACAO

Orgao:
Unidade:

ATUACAO

02.00.00
02.09.00

02.00.00
02.10.00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

LEGISLACAO

PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

LEGISLAGCAO

Sistema CECAM
_(Pagina: 2/2)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS
RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.

Quadro da legislagdo da receita - Exercicio 2017

Data: 12/12/2016 16:32:14
Sistema CECAM
~ (Pégina: 1/1)

Local Cédigo Descrigdo Legislagdo
04.31.01.01.00 IRRF - ATIVO/INATIVO-EXECUTIVO/INDIRETA - PROPRIC
08.00.01.00.00 ITBI - PROPRIO
17.00.00.00.00 TAXA DE FISCALIZACAO DE VIGILANCIA SANITARIA
25.00.00.00.00 TAXA DE LICENCA PARA FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIM
21.99.00.00.00 OUTRAS TAXAS SERVIGOS CADASTRAIS
28.99.00.00.000UTRAS TAXAS DE CEMITERIO

00.04.99.00 OUTRAS TAXAS DE EMISSRO DE CERTIDOES

00. 0.00.0DCONTRIEUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE ILUMINA
02.00.00.00RECEITA DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE
03.00.00.00RECEITA DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE
.05.00.00.00 RECEITA DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE

'01.00.00RECEITA DE REM. DE DEP. BANCARIOS FNDE - SALARIO
'02.00.00RECEITA DE REM. DE DEP. BANCRARIOS FNDE - PNATE
‘03.00 00 RECEITA DE REM. DE DEP. BANCARIOS FNDE - PNAE
OORECEITA DE REMUNERAGAC DE OUTROS DEPGSITOS DE REC
00 SERVICO DE MAQUINAS - SEMOSP

00 COTA-PARTE DO FPM - PROPRIO

s
[olelelelel=]
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00.
01.
00.
00.00COTA-PARTE DO FPM - FUNDEB
00.00 COTA-PARTE DO ITR - PROFRIO
0
0

AOWOOONOMBWN=O

00,00 COTA-PARTE DO ITR - FUNDEB

00 00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO - FEP
00.00BL AT - PAB FIXO

00.00BL AF PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASIC
00.00BL AT PV - SAUDE DA FAMILIA

00.00BL AT PV - AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

0

0

PR T S W QAT G I G G L WS W G W S W W G SR A A

w
o
DO NN NN NN N NN N NN NN N NN NN N NN NN N NN N NN NN DWW OW NS
[ATATATATATA] N rurgur 7]y s g S T7a [ 1oy

WWWWWWNOOOOVOOo0000O®
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0.00 PROG. DE VIG EPID E CONTROLE DE DOENGA
0.00BL AT PV - SAUDE BUCAL

PNRRRRRRRNUIR O = = a3 a2 (OO~
O~NOBWN—

0.00BL MAC - TETOMUN. DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AM
0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE A

ORD 2 OOONNIRRRR R R R DI R R WA R = =
CRWW RN AR INMRNINN S S S A RS S S A S SO NNNIONNN = R

9

0

2

2

5

5

0

2

4

5

6

7

8

33.10.00.0
34.01.00.0

31 1 35.01.00.00.00 TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCACAO
32 1 35.03.00.00.00 TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROG
33 1 35.04.00.00.00 TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES RO PROG
34 1 36.00.01.00.00 TRANSFERENCIA FINANCEIRA - L.C.N° 87/96 - PROPRIO
55 1 36.00.05.00.00 TRANSFERENCIA FINANCEIRA - L.C.N° 87/96 - FUNDEB
35 1 99.00.20.00.00AUXILIC FINANCEIRO - ESFORGO EXPORTADOR (MP N° 19
36 1 :01.01.01.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - PROPRIO
56 1 .01.01.05.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - FUNDEB
37 1 .01.02.01.00.00 COTA-PARTE DO IPVA - PROPRIO
57 1 01.02.04.00.00 COTA-PARTE DO IPVA - FUNDEB
58 1 01.04.05.00.00 COTA-PARTE DO IPI/EXPORTACAO - FUNDEB
38 1 01.04.05.00.00 COTA-PARTE DO IPI/EXPORTACAO - FUNDEB
39 1 01.13.00.00.00 COTA-PARTE DA CONTRIBUICAO DE INTERVENCAO NO DOMI
40 33.01.00.00.00 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMA
41 01.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB
42 02.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DA COMPLEMENTAGAC DA U
43 1 01.01.00.00.00 CONVENIO ESTADUAL HOSP DE PEQUENO PORT
44 1 02.00.01.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS PARA O TRANSPORTE ESC
45 1 .99.00.99.01.00 OUTROS CONVENIOS DO ESTADO
46 1 38.00.01.00.00MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU - PROPRIO
47 1 11.00.01.00.00MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU -
48 1 13.00.01.00.00MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DO ISS - P
49 1 99.00.04.00.00 RESTITUICAC PELO PAGAMENTO INDEVIDO
52 1 98.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS EVENTUAIS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS
RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.

Data: 12/12/2016 16:34.27

Resumo do Orgamento das Receitas e Despesas por Fungdes de Governo (Sumario Geral) - Exercicio 2017 Sis(tgr;‘la CECAM
L _ I o - agina: 1/1)
RECEITA o B Valor DESPESA Valor
1.0 RECEITAS CORRENTES 13.306.262,72 01 LEGISLATIVA 780.914,74
04 ADMINISTRAGAO 4.554.200,00

1.1 RECEITA TRIBUTARIA 428.098,94 08 ASSISTENCIA SOCIAL 985.929,89
1.2 RECEITA DE CONTRIBUICOES 24.002,40 10 SAUDE 3.516.812,34
1.3 RECEITA PATRIMONIAL 222.546,26 12 EDUCACAO 4.451.322,20
1.6 RECEITA DE SERVICOS 12.002,40 13 CULTURA 58.000,00
1.7 TRANSFERENCIAS CORRENTES 12.575.627,37 15 URBANISMO 35.000,00
1.9 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 43.98535 20 AGRICULTURA 170.500,00

25 ENERGIA 20.000,00

2.0 RECEITAS DE CAPITAL 0,00 26 TRANSPORTE 300.000,00
27 DESPORTO E LAZER 42.000,00

2.4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 99 RESERVA DE CONTIGENCIA 100.000,00
TOTAL... 13.306.262,72 TOTAL... 15.014.679,17

PAL. 3
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS
RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.

Data: 12/12/2016 16:35:51
Demonstrativo das fungdes, subfungdes e programas por categoria econémica - Exercicio 2017 Sistema CECAM
~ (Pagina: 1/2)

Orgdo: 01.00.00 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orgamentaria: 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Executora:

Cédigo  Especificagio  Corrente  Capital Reserva RPPS  Contingéncia  Total
01.000 Legislativa
01.031 Agao Legislativa 745.914,74 35.000,00 780.914,74

01.031.0001 ATUAGAQ LEGISLATIVA

74591474 35.000,00 780.914,74

Orgdo: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 02.01.00 GABINETE DO PREFITO

Unidade Executora:

Codigo  Especificago  Corrente  Capital ReservaRPPS _ Contingéncia _ omal
04.000 Administrago

04.122 Administrago Geral ) 716.000,00 1.000,00 717.000,00
04,122.0002  GESTAO EM POLITICAS PUBLICAS 716.000,00 1.000,00 717.000.00

Orgao: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 02.02.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA

Unidade Executora:

Cédigo  Especificaggo Corrente ~Capital Reserva RPPS  Contingéncia Total
04.000 Administragio

04.122 Administrago Geral 1.779.000,00 240.100,00 2.019.100,00
04.122.0003  APOIO ADMINISTRATIVO - SEMAF 1.779.000,00 240.100,00 2.019.100,00
99.000 Reserva de Contingéncia

99.999 Reserva de Contingéncia 100.000,00 100.000,00

99.999.0004 RESERVA DE CONTINGENCIA 100.000,00 100.000,00

Orgdo: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 02.03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Unidade Executora:

Cédigo Especificagio - _Corrente  Capital Reserva RPPS  Contingéncia  Total
12.000 Educagio

12.361 Ensino Fundamental 4.365.322,20 86.000,00 4.451.322,20
12.361.0005 ADMINISTRAGAO E COORDENAGAO - EDUCAG 1.333.398,67 11.000,00 1.344.398 67
12.361.0006 DIREITO DE APRENDER - FUNDEB 2.353.643,90 75.000,00 2.428.643,90

12.361.0007  PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO 678.279,63 678.279,63

Orgdo: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentéaria: 02.05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Unidade Executora:

Codigo Especificagio ~ Corrente Capital Reserva RPPS  Contingéncia  Total
04.000 Administragao y

04.122 Administragéo Geral 1.309.500,00 200,00 1.309.700,00
04.122.0013  ADMINISTRAGAO E COORDENAGAQ - SEMOSP 1.309.500,00 200,00 1.309.700,00
15.000 Urbanismo

15.452 Servigos Urbanos 35.000,00 35.000.00
15.452.0014 MANUTENGAO DA INFRA ESTRUTURA MUNICIP 35.000.00 3500000
25.000 Energia

25.752 Energia Elétrica 20.000,00 20.000,00
25.752.0014  MANUTENGAO DA INFRA ESTRUTURA MUNICIP 20.000,00 20.000,00
26.000 Transporte

26.782 Transporte Rodovidrio 300.000,00 300.000,00

26.782.0015 COORDENAGAO DA INFRA ESTRUTURA MUNICI 300.000,00 300.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS
RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.

Data: 12/12/2016 16:35:51
Sistema CECAM
__(Péagina: 2/2)

Demonstrativo das fungdes, subfungdes e programas por categoria econémica - Exercicio 2017

Orgdo: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 02.06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT

Unidade Executora:

Cédigo  Especificagdo _Corrente  Capital Reserva RPPS  Contingéncia Total
20.000 Agricultura
20.122 ADMINISTRAGAO GERAL 169.500,00 1.000,00 170.500,00
20.122.0016 MANUTENCAO E COORDENAGAQ DA AGRICUL 169.500,00 1.000,00 170.500,00
Orgdo: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
~ Unidade Executora: D Y e
Cddigo Especificagdo _ Corrente Capital Reserva RPPS  Contingéncia Total
10.000 Saude
10.301 Atengdo Basica 1.216.943,91 96.000,00 1.312.943,91
10.301.0024  ATENGAO BASICA 1.164.057,55 80.000,00 1.244.057,55
10.301.0025  ASSISTENCIA FARMACEUTICA 52.886,36 52.886,36
10.301.0028  INVESTIMENTOS 16.000,00 16.000,00
10.302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 2.085.400,00 2.085.400,00
10.302.0026  MEDIA ALTA COMPLEXIDADE 2.085.400,00 2.085.400,00
10.305 Vigiléncia Epidemiologica 117.468,43 1.000,00 118.468,43
10.305.0027  VIGILANCIA EM SAUDE 117.468,43 117.468,43
10.305.0028  INVESTIMENTOS 1.000,00 1.000,00
Orgdo: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 02.08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA
Unidade Executora: S S o
Cadigo Especificacdo Corrente Capital Reserva RPPS  Contingéncia Total
13.000 Cultura
13.392 Difuséo Cultural 58.000,00 58.000,00
13.392.0008 COORDENAGAO DA DIFUSAO CULTURAL 58.000,00 58.000,00
27.000 Desporto e Lazer
27.812 Desporto Comunitario 37.000,00 5.000,00 42.000,00
27.812.0009 DESPORTO COMUNITARIO 37.000,00 5.000,00 42.000,00
Orgdo: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 02.09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
~_ Unidade Executora: o R S e
Cédigo  Especificagdo. Corrente _ Capital ReservaRPPS  Contingéncia  Total
04.000 Administrago
04.121 Planejamento e Orgamento 508.400,00 508.400,00
04.121.0019  APOIO A MANUT. DAS ATIVIDADES DO PLANE 508.400,00 508.400,00
Orgdo: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 02.10.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
~__Unidade Executora: . . o )
Cédigo  Especificagdo B Corrente Capital Reserva RPPS Contingéncia Total
08.000 Assisténcia Social
08.241 Assisténcia a0 Idoso 10.000,00 2.500,00 12.500,00
08 241 0022 COORDENAGAQ DOS PROGRAMAS SOCIAIS 10.000,00 2.500,00 12.500,00
243 Assisténcia a Crianga e ao Adolescente 103.194,18 7.453,08 110.647,26
08 243.0021  ADMINISTRAGAO E COORDENAGAO DO CMDCA 103.194,18 7.453,08 110.647,26
08.244 Assisténcia Comunitéria 789.185,95 73.596,68 862.782,63
08.244.0022 COORDENAGAO DOS PROGRAMAS SOCIAIS 105.000,00 18.596,68 123.596,68
08.244.0023  ADMINISTRAGAQ E COORDENAGAO DA SEMAS 684.185,95 55.000,00 739.185.95
TOTAL.. 14.365.829,41 548.849,76 100.000,00 15.014.679,17

0,00

34.PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS | 86.CAMARA MUNICIPAL DE PARECIS - RO | 164.SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | 448.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE

£ <

\D



PARECIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS
RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.
Data: 12/12/2016 16:39:15

Demonstrativo 2 de fungdes por categoria econémica - Exercicio 2017 Sistema CE?;\QI;
(Pagina: 1

Cddigo __Especificagdo Corrente Capital Reserva RPPS Contingéncia Total
01 Legislativa 745.914,74 35.000,00 780.914,74
04 Administrago 4,312.900,00 241.300,00 4.554.200,00
08 Assisténcia Social 902.380,13 83.5649,76 985.929,89
10 Saiide 3.419.812,34 97.000,00 3.516.812,34
12 Educagéo 4.365.322,20 86.000,00 4.451.322,20
13 Cultura 58.000,00 58.000,00
15 Urbanismo 35.000,00 35.000,00
20 Agricultura 169.500,00 1.000,00 170.500,00
25 Energia 20.000,00 20.000,00
26 Transporte 300.000,00 300.000,00
27 Desporto e Lazer 37.000,00 5.000,00 42.000,00
99 Reserva de Contingéncia 100.000,00 100.000,00
TOTAL.. 14.365.829,41 548.849,76 0,00 100.000,00 15.014.679,17
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS

RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.

Data: 12/12/2016 16:41:56

Demonstrativo 2 de subfungdes por categoria econdmica - Exercicio 2017 Sistema CECAM
e o o o . . (Pagina: 1/1)

Cadigo Especificagdo Corrente Capital Reserva RPPS Contingéncia Total
031 Agéo Legislativa 745.914,74 35.000,00 780.914,74
121 Planejamento e Orgamento 508.400,00 508.400,00
122 Administrago Geral 3.974.000,00 242.300,00 4,216.300,00
241 Assistdncia a0 Idoso 10.000,00 2.500,00 12.500,00
243 Assisténcia & Crianga e ao Adolescente 103.194,18 7.453,08 110.647,26
244 Assisténcia Comunitaria 789.185,95 73.596,68 862.782,63
301 Atengio Basica 1.216.943,91 96.000,00 1.312.943,91
302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 2.085.400,00 2.085.400,00
305 Vigilancia Epidemiologica 117.468,43 1.000,00 118.468,43
361 Ensino Fundamental 4.365.322,20 86.000,00 4.451.322,20
392 Difusdo Cultural 58.000,00 58.000,00
452 Servigos Urbanos 35.000,00 35.000,00
752 Energia Elétrica 20.000,00 20.000,00
782 Transporte Rodovidrio 300.000,00 300.000,00
812 Desporto Comunitario 37.000,00 5.000,00 42.000,00
999 RESERVA DE CONTINGENCIA 100.000,00 100.000,00
TOTAL.. 14.365.829,41 548.849,76 0,00 100.000,00 15.014.679,17

PAk. .8
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PARECIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS

RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.

Demonstrativo 2 de programas por categoria econémica - Exercicio 2017

Data: 12/12/2016 16:43:25

Sistema CECAM
_ (Pagina: 1/1)

Cédigo  Especificagao Corrente Capital Reserva RPPS Contingéncia Total
0001 ATUAGAO LEGISLATIVA 745.914,74 35.000,00 780.914,74
0002 GESTAOQ EM POLITICAS PUBLICAS 716.000,00 1.000,00 717.000,00
0003 APOIO ADMINISTRATIVO - SEMAF 1.779.000,00 240.100,00 2.019.100,00
0004 RESERVA DE CONTINGENCIA 100.000,00 100.000,00
0005 ADMINISTRAGAO E COORDENAGAO - EDUC 1.333.398,67 11.000,00 1.344.398,67
0006 DIREITO DE APRENDER - FUNDEB 2.353.643,90 75.000,00 2.428.643,90
0007 PROGRAMA DE APOIO AQ ENSINO 678.279,63 678.279,63
0008 COORDENAGAQ DA DIFUSAQ CULTURAL 58.000,00 58.000,00
0009 DESPORTO COMUNITARIO 37.000,00 5.000,00 42.000,00
0013 ADMINISTRAGAO E COORDENAGAQ - SEMO 1.309.500,00 200,00 1.309.700,00
0014 MANUTENGAO DA INFRA ESTRUTURA MUNIC 55.000,00 55.000,00
0015 COORDENAGAQ DA INFRA ESTRUTURA MUN 300.000,00 300.000,00
0016 MANUTENGAO E COORDENAGAO DA AGRIC 169.500,00 1.000,00 170.500,00
0019 APOIO A MANUT. DAS ATIVIDADES DO PLA 508.400,00 508.400,00
0021 ADMINISTRAGAO E COORDENAGAQ DO CM 103.194,18 7.453,08 110.647,26
0022 COORDENAGAO DOS PROGRAMAS SOCIAIS 115.000,00 21.096,68 136.096,68
0023 ADMINISTRAGAO E COORDENAGAQ DA SEM 684.185,95 55.000,00 739.185,95
0024 ATENGAO BASICA 1.164.057,55 80.000,00 1.244.057,55
0025 ASSISTENCIA FARMACEUTICA 52.886,36 52.886,36
0026 MEDIA ALTA COMPLEXIDADE 2.085.400,00 2.085.400,00
0027 VIGILANCIA EM SAUDE 117.468,43 117.468,43
0028 INVESTIMENTOS 17.000,00 17.000,00

TOTAL.. 14.365.829 41 548.849,76 0,00 100.000,00 15.014.679,17
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS
RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.

Detalhamento da Despesa com Pessoal - Exercicio 2017

Céodigo Especificagdo

3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS

3.1.90.09.00.00.00.00 SALARIO-FAMILIA

3.1.90.11.00.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.13.00.00.00.00 OBRIGAGOES PATRONAIS

3.1.90.92.00.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
3.1.90.94.00.0

.00.00.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS

Elemento

23.452,67
6.620.353,81
1.382.503,64

10.000,00

59.000,00

Data: 12/12/2016 16:45:09

Sistema CECAM
_ ___(Pégina: 1/1)
Modalidade Categoria
~ daAplicagdio  Econdmica
8.095.310,12

8.095.310,12




PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS
RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.
Data: 12/12/2016 17:58:22
Sistema CECAM
(Pégina: 1/2)

Demonstrativo da D.R. da Receita Prevista

Institucional : 02.02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA

Ficha D.R. Categoria da Receita Valor Previsto
1 01.0099 1.1.1.2.02.00.01.00,00 IPTU - PROPRIO
2.214,27
2 01,0099 1.1.1.2.04.31.01.01.00 IRRF - ATIVO/INATIVO-EXECUTIVO/INDIRETA - PROPRIO
151.000,00
3 01.00.99 1.1.1.2.08.00.01.00.00 ITBI - PROPRIO
520.000,00
4 01.00.99 1.1.1.3.05.01.01.02.00 ISS- PROPRIO
140.000,00
5 01.00.99 1.1.2.1.17.00.00.00.00 TAXA DE FISCALIZACAO DE VIGILANCIA SANITARIA
1.500,00
6  01.00.99 1.1.2.1.25.00.00.00.00 TAXA DE LICENCA PARA FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTOS
24.132,95
7 01.00.99 1.1.2.2.21.99.00.00.00 OUTRAS TAXAS SERVIGOS CADASTRAIS
6.680,66
8  01.00.99 1.1.2.2.28.99.00.00.00 OUTRAS TAXAS DE CEMITERIO
3.459,89
9  01.00.99 1.1.2.2.99.00.04.99.00 OUTRAS TAXAS DE EMISSAC DE CERTIDOES
57.000,00
10 01.00.99 1.2.3.0.00.00.00.00.00 CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE ILUMINAGAO PU
27.305,23
14 01.00.99 1.3.2.5.01.11.01.00.00 RECEITA DE REM. DE DEP. BANCARIOS FNDE - SALARIO EDUCAG
4.500,00
15 01.00.99 1.3.2.5.01.11.02,00.00 RECEITA DE REM. DE DEP. BANCARIOS FNDE - PNATE
4.000,00
16 01.00.99 1.3.2.5.01.11.03.00.00 RECEITA DE REM. DE DEP. BANCARIOS FNDE - PNAE
2.147,03
17 01.00.99 1.3.2.5.02.99.00.00.00 RECEITA DE REMUNERAGAO DE OUTROS DEPOSITOS DE RECURSOS
149.821,17
18 01.00.99 1.6.0.0.99.00.01.01.00 SERVICO DE MAQUINAS - SEMOSP
7.506,00
19 01.00.99 1.7.2.1.01.02.01.00.00 COTA-PARTE DO FPM - PROPRIO
5.795.640,21
20  01.00.99 1.7.2.1.01.05.01.00.00 COTA-PARTE DO ITR - PROPRIO
57.450,30
21 01.00.99 1.7.2.1.22.70.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEQ - FEP
48,000,00
34 01.00.99 1.7.2.1.36.00.01.00.00 TRANSFERENCIA FINANCEIRA - L.C.N° 87/96 - PROPRIO
7.525,52
35 01.00.99 1.7.2.1.99.00.20.00.00 AUXILIO FINANCEIRO - ESFORGO EXPORTADOR (MP N° 193/04)
86.359,89
36  01.00.99 1.7.2.2.01.01,01.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - PROPRIO
5.269.085,46
37 01.00.99 1.7.2.2.01.02.01.00.00 COTA-PARTE DO IPVA - PROPRIO
236.078,74
38 01.00.99 1.7.2.2.01.04.05,00,00 COTA-PARTE DO IPI/EXPORTACAO - FUNDEB
25.769,75
39 01.00.99 1.7.2.2.01.13.00.00.00 COTA-PARTE DA CONTRIBUICAO DE INTERVENCAO NO DOMINIO EC
19.299,67
45  02.14.37 1.7.6.2.99.00.99.01.00 OUTROS CONVENIOS DO ESTADO
300.000,00
46 01.00.99 1.9.1.1.38.00.01.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU - PROPRIO
1.000,00
47 01.00.99 1.9.1.3.11.00.01.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU - PROPRI
1.716,55
48 01.00.99 1.9.1.3.13.00.01.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DO ISS - PROPRIO
1.000,00
49 01.00.99 1.9.2.2.99.00,04.00.00 RESTITUICAO PELO PAGAMENTO INDEVIDO
1.939,45
50  01.00.99 1.9.3.1.11.00.01.00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU - PROPRIO
4.043,85
51 01.00.99 1.9.3.1.13.00.01.00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO ISS - PROPRIO
1.000,00
52 01.00.99 1.9.9.0.98.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS EVENTUAIS
17.114,91
58  01.00.99 1.7.2.2.01.04.05.00.00 COTA-PARTE DO IPI/EXPORTACAQ - FUNDEB
-5.153,95
TOTAL (Institucional) ... 12.969.137,55

Institucional : 02.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Ficha D.R. Categoria da Receita Valor Previsto
11 01.94.29 1.3.2,5.01.02,00.00.00 RECEITA DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE RECUR
12.721,56
13 01.94.46 1.3.2.5.01.05.00.00.00 RECEITA DE REMUNERACAQO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE RECUR
5.000,00
31 01.08.31 1.7.2.1.35.01.00.00.00 TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCACAO
80.279,63
32 01.08.33 1.7.2.1.35.03.00.00.00 TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA N
46.000,00
33 01.08.34 1.7.2.1.35.04.00.00.00 TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AQ PROGRAMA N
52.000,00
41 01.11.42 1.7.2.4.01.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB
) 2.278.309,99
42 01.11.43 1.7.2.4.02,00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DA COMPLEMENTAGAO DA UNIAOC A
150.333,91

1R



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS
RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.
Data: 12/12/2016 17:58:22

Demonstrativo da D.R. da Receita Prevista Sistema CECAM
o e . _ (Pagina:2/2)
44 021237  1.7.6.2.02.00.01.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR
500.000,00
53  01.00.99 1.7.2.1.01.02.06.00.00 COTA-PARTE DO FPM - FUNDEB
-1.159.128,04
54  01.00.99 1.7.2.1.01.05.04.00.00 COTA-PARTE DO ITR - FUNDEB
-11.490,08
55  01.00.99 1.7.2.1.36.00.05.00.00 TRANSFERENCIA FINANCEIRA - L.C.N° 87/96 - FUNDEB
-1.505,10
56  01.00.99 1.7.2.2.01.01.05.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - FUNDEB
-1.053.817,09
57  01.00.99 1.7.2.2.01.02.04.00.00 COTA-PARTE DO IPVA - FUNDEB
-47.215,75
88  01.00.99 1.7.2.4.99.01.00.00.00 TRANSF. RECURSOS DO FUNDEB - ITCMD
7.711,10
TOTAL (Institucional) ... 859.200,15

Institucional : 02.07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Ficha D.R. Categoria da Receita Valor Previsto
12 01.94.47 1.3.2.5.01.03.00.00.00 RECEITA DE REMUNERACAQ DE DEPOSITOS BANCARIOS DE RECUR
30.000,00
22 01.07.07 1.7.2.1.33.02.00.00.00 BL AT - PAB FIXO
220.940,00
23 01.07.12 1.7.2.1.33.04.00.00.00 BL AF PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASIC
32.586,07
24 01.07.09 1.7.2.1.33.05.00.00.00 BL AT PV - SAUDE DA FAMILIA
96.000,00
25  01.07.11 1.7.2.1.33.06.00.00.00 BL AT PV - AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE
198.000,00
26 01.07.15 1.7.2.1.33.07.00.00.00 PROG. DE VIG EPID E CONTROLE DE DOENGA
87.968,43
27 01.07.10 1.7.2.1.33.08.00.00.00 BL AT PV - SAUDE BUCAL
- 25.000,00
28 01.07.53 1.7.2.1.33.09.00.00.00 BL AT PV - PMAQ ( RAB- PMAQ - SM)
41.350,00
29 01.07.16 1.7.2.1.33.10.00.00.00 BL MAC - TETOMUN. DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AM
73.600,00
40  01.07.48 1.7.2.2.33.01.00.00.00 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMAS DE S
10.300,29
43 01.07.48 1.7.6.2.01.01.00.00.00 CONVENIO ESTADUAL HOSP DE PEQUENO PORT
167.000,00
TOTAL (Institucional) ... 982.744,79

Institucional : 02.10.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Ficha D.R. Categoria da Receita Valor Previsto
30 01.15.57 1.7.2.1.34.01.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTE

203.596,68

TOTAL (Institucional) ... 203.596,68

TOTAL GERAL...

15.014.679,17
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS
RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.

Demonstrativo da D.R. por Unidade Orgamentaria - Exercicio 2017

Data: 12/12/2016 18:02:13
Sistema CECAM
(Pagina: 1/2)

~ Orgdo: 1.00.00 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orgamentaria: 1.01.00 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora:

DR.  Descrigho I o - Valor
01.00.99 Outras Destinagdes de Recursos 780.914,74
TOTAL 780.914,74
Orgao: 2.00.00 PODER EXECUTIVO - S B
Unidade Orgamentaria: 2.01.00 GABINETE DO PREFITO
B __Unidade Executora: -
D.R. _Descrigdo - . ~ N - ~ Valor
01.00.99 Outras Destinagdes de Recursos 717.000,00
TOTAL... 717.000,00
aﬁo 2.00.00 PODER EXECUTIVO -
Unidade Orgamentaria: 2.02.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM|NISTRACAO E FAZENDA
- Unidade Executora: - - ) -
DR. ~ Descriggo Valor
01.00.99 Outras Destinagtes de Recursos 2.119.100,00
TOTAL 2.119.100,00
- &ao 2.00.00 PODER EXECUTIVO o -
Unidade Orgamentaria: 2.03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO
~ Unidade Executora: e B - -
D.R. Descrigéo B - o S . Valor
01.01.46 Recursos da Educagéo no Ensino Fundamental - Aplicagéo Direta (5%) 1.344.398,67
01.08.31 Programa Salério educagéo 80.279,63
01.08.33 Programa PNAE 46.000,00
01.08.34 Programa PNATE 52.000,00
01.11.42 Aplicagdo em pagto de prof do magistério - 60% 1.602.904,97
01.11.43 Qutras despesas fundeb -40% 825.738,93
02.12.37 Transferéncia de Convénios do Estado 500.000,00
TOTAL... 4.451.322,20
Orgéo: 2.00.00 PODER EXECUTIVO o
Unidade Orgamentaria: 2.05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
- Unidade Executora: - - -
D.R. Descrigdo B Valor
01.00.99 Qutras Destinagtes de Recursos 1.364.700,00
02.14.37 Transferéncia de Convénios do Estado 300.000,00
TOTAL... 1.664.700,00
Orgdo: 2.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 2.06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT
Unidade Executora: B - - -
D.R. Descrigéo Valor
01.00.99 Outras Destinagdes de Recursos 170.500,00
TOTAL... 170.500,00
Orgao: 2.00.00 PODER EXECUTIVO o o -
Unidade Orgamentaria: 2.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
o ) Unidade Executora: o ) I S
DR. ~~ Descriggo S —— — — Valor
01.02.47 Recursos de Agdes e Sewios de Salde - Aplicagdo Direta 2.564.067,55
01.07.07 Piso de atengao bésica - P 220.940,00
01.07.09 Programa de saude da familia - PSF 96.000,00
01.07.11 Programa PACS 198.000,00
01.07.12 Farmacia Bésica 32.586,07
01.07.15 Epidemiologia e controle de doengas 87.968,43
01.07.48 Qutras Transferéncias de Recursos Estaduais 177.300,29
01.07.53 Gestéo do SUS 139.950,00

TOTAL... 3.516.812,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS
RUA JAIR DIAS, N° 150, CENTRO, CEP: 76.979-000,
CNPJ: 84.745.363/0001-46 - FONE: (69) 3447-1051.

Data: 12/12/2016 18:02:13

Demonstrativo da D.R. por Unidade Orgamentaria - Exercicio 2017 Sistema CECAM

(Pagina: 2/ 2)

~ Orgdo: 2.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 2.08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA
Unidade Executora:

D.R. Descriggfo S o Valor
01.00.99 Outras Destinagdes de Recursos 100.000,00
TOTAL... 100.000,00
- Orgdo: 2.00.00 PODER EXECUTVO -
Unidade Orgamentaria: 2.09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
- Unidade Executora: .
DR. Descrigéo R L o . ~Valor
01.00.99 Outras Destinages de Recursos 508.400,00
TOTAL... 508.400,00
Orgdo: 2.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 2.10.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
___Unidade Executora: = R =
D.R. Descrigdo o Valor
01.00.99 Outras Destinagdes de Recursos 782.333,21
01.15.57 Qutras Transf. de Rec.do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS 203.596,68
TOTAL... 985.929,89
TOTAL GERAL... 15.014.679,17
7
mafral de Brito
Municipg
pre.f-e.“r?s,ciisO
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